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B e t æ n k n i n g  

over 

I.  Fors lag  ti l  lov om udskr ivn ing  a f  indkomst -  og fo rmueska t t en  til  s t a t en  
for ska t t eå re t  1956홢-57, 

I I .  forslag ti l  lov om børnet i l skud,  

I I I .  forslag til  lov om ændr inger  i loven o m  den  fæl leskommunale  
udligningsfond, 

IV. forslag ti l  lov om ændr ing  i lov om t ipning og 

V. forslag til  lov om ændr ing  i lov om afgift a f  gevinster  i klasselot teriet .  

(Afgivet af udvalget den 20. marts 1956). 

Forslagene til udskrivningslov, børnetil- 
skudslov og lov om ændringer i loven om den 
fælleskommunale udligningsfond henvistes 
den 14. marts 1956 til udvalget vedrørende 
forslag til lov om skat til staten af ind- 
komst, formue og kapitalvinding med flere 
lovforslag. 

Denne betænkning angår de tre først- 
nævnte lovforslag samt forslag til lov om 
ændring i lov om tipning og forslag til lov 
om ændring i lov om afgift af gevinster i 
Klasselotteriet, der tidligere er henvist til 
udvalget. 

Udvalget har i 5 møder drøftet de af be 
tænkningen omfattede 5 lovforslag og her- 
under haft 4 samråd med finansministeren. 
Udvalget har modtaget skriftlige henven- 
delser fra De samvirkende danske Landbo- 
foreninger og De samvirkende danske Hus- 
mandsforeninger (om skattefritagelse for 
indtægter ved dyrskuer m. v.) og fra Den 
danske Købstadforening og Københavns 
magistrat (om størrelsen af kommunernes 
vederlag for opkrævningen af indkomst- og 
formueskatten til staten). Repræsentanter 
for foreningerne har haft foretræde for ud- 
valget om de nævnte spørgsmål. 

Udvalget har endvidere drøftet følgende 
spørgsmål: 

1. Spørgsmålet om lempeligere beskatning 
af merindkomster, 

2. Spørgsmålet om en revision af skattelov- 
givningens forsørgerbegreb, 

3. Spørgsmålet om, i hvilket omfang rate- 
skalaer bør anvendes i den kommunale 
indkomstbeskatning, 

4. Spørgsmålet om afvikling af den kom- 
munale erhvervsbeskatning og 

5. Spørgsmålet om regulering af forholdet 
mellem personbeskatningen og ejendoms- 
beskatningen i kommunerne. 

Behandlingen af disse problemer har ikke 
kunnet tilendebringes samtidig med behand- 
lingen af de af denne betænkning omfattede 
lovforslag, men der er enighed i udvalget 
om at søge spørgsmålene løst i dette folke- 
tingsår. 

Ad I. Forslag til lov om udskrivning af ind- 
komst- og formueskatten til staten for skatte- 
året 1956-57. 

Udvalget indstiller lovforslaget til vedtagelse 
ved 2. behandling med de nedenfor an- 
førte ændringsforslag nr. 1 og 2. 

Et mindretal (Aksel Møller, Poul Møller, 
og Jørgen Jørgensen (Ullerup)) forbeholder 
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sig dog sin endelige stillingtagen til lovfor- 
slagets § 1 til forslagets 3. behandling. 

Ved ændringsforslag nr. 1 foreslås anven- 
delsesområdet for reglen i § 21, stk. 3, om 
indkomstopgørelsen for dyrskuer, der af- 
holdes af landboforeninger og/eller hus- 
mandsforeninger eller sammenslutninger af 
sådanne, udvidet til at gælde også plante- 
avlsudstillinger og andre landbrugsfaglige 
udstillinger, der afholdes af de nævnte for- 
eninger og sammenslutninger. 

I forhold til lovforslaget betegner ændrings- 
forslaget iøvrigt en videregående lempelse 
af beskatningen af dyrskuer m. v. Efter 
forslagets regler fritoges alene en til brutto- 
indtægten ved entréafgift o. lign. og udlej- 
ning af stadepladser til medlemmer svarende 
del af nettoindtægten for at  medregnes i 
indkomsten. Ændringsforslaget går ud på, 
at bg,uttoindtcegten fra de nævnte indtægts- 
kilder holdes udenfor indkomstopgørelsen, 
hvilket vil sige, at samtlige omkostninger 
ved skuet tillades fradraget i skuets øvrige 
indtægter af skattepligtig natur. 

Ved ændringsforslag nr. 2 foreslås op- 
krævningsvederlaget til kommunerne for- 
højet under hensyn til, at opkrævnings- 
vederlaget for fælleskommunal indkomst- 
og formueskat samt værneskat og tillægs- 
indkomstskat bortfalder som følge af, at 
de nævnte skatter er indarbejdet i ska- 
laerne for indkomst- og formueskat til staten. 
Samtidig foreslås beregningen af vederlaget 
forenklet ved, at det fastsættes til et sam- 
let beløb af 9 kr. pr. skatteyder. Opkræv- 
ningsvederlaget for aktieselskabsskatterne 
berøres ikke af ændringen. 

Under udvalgsarbejdet har man drøftet 
spørgsmålet om en ændring af reglerne om 
beskatning af kooperative virksomheder på 
grundlag af den nu foreliggende redegørelse 
fra udvalget til undersøgelse af kooperatio- 
nens beskatningsforhold. Under drøftelserne 
har finansministeren erklæret sig villig til 
at nedsætte et mindre udvalg med den op- 
gave hurtigst muligt at foretage yderligere 
sammenligninger af beskatningsvilkårene for 
kooperative virksomheder og private er- 
hvervsdrivende og på grundlag heraf even- 
tuelt fremkomme med forslag til ændringer 
af kooperatiònsbeskatningen. I udvalget vil 
kooperationens og de private erhvervsdri- 
vendes organisationer blive repræsenteret. 

Der er herefter enighed om at indstille, 
at de nugældende beskatningsregler for 
kooperative virksomheder opretholdes for 
skatteåret 1956-57. 

Ad II .  forslag til lov om børnetilskud. 
Udvalget indstiller lovforslaget til vedta- 

gelse uændret. 

Ad I I I .  forslag til lov om ændringer i loven 
om den fælleskommunale udligningsfond. 
Udvalget indstiller lovforslaget til ved- 

tagelse med nedenstående af indenrigsmi- 
nisteren stillede ændringsforslag, hvorefter 
den fælleskommunale udligningsfonds andel 
af afgifterne af gevinster i Klasselotteriet 
og ved tipning af forenklingshensyn over- 
tages af statskassen. 

Ad IV. forslag til lov om ændring i lov om 
tipning og 

V. forslag til lov om ændring i lov om 
afgift af gevinster i Klasselotteriet. 

Udvalget indstiller i tilslutning til det ad 
III. omtalte ændringsforslag til forslag til 
lov om ændringer i loven om den fælleskom- 
munale udligningsfond lovforslagene til ved- 
tagelse uændret. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  
til 

I. Forslag til lov om udskrivning af 
indkomst- og formueskatten til staten for 

skatteåret 1956-57.  

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 
Til § 21. 

1) Stk. 3 affattes således: 
홢Ved opgørelsen for skatteåret 1956-57 

af den skattepligtige indkomst for dyrskuer, 
planteavlsudstillinger og andre landbrugs- 
faglige udstillinger, der afholdes af landbo- 
foreninger og/eller husmandsforeninger eller 
sammenslutninger af sådanne, samt ved fjer- 
kræ- eller biavlsskuer, der afholdes af fjer- 
kræ- eller biavlerforeninger, og som omfatter 
hele landet eller større dele af samme, med- 
regnes ikke entréindtægter o. lign. eller ind- 
tægter ved udlejning af udstillingsplads til 
de af de pågældende foreningers medlemmer 
udstillede dyr m. v." 



381 . Bet. o. lovf. om udskrivning af indkomst- og formueskatten til staten m. m. 382 

Til § 35. 
2) 1. og 2. punktum affattes således: 
홢For opkrævningen for skatteåret 1956홢 

57 af de i nærværende lovs afsnit I., A., C. 
og D., og II., A. og B., samt § 32 omhand- 
lede statsskatter oppebærer kommunen et 
samlet vederlag af 9 kr. pr. skatteyder." 

III. forslag til lov om ændringer i loven om 
den fælleskommunale udligningsfond. 

Af indenrigsministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 4. 
Paragraffen affattes således: 

홢Lovens afsnit II (§§ 10-19) ophæves, og 
i stedet indsættes som ny § 10: 
홢Til delvis dækning af udligningsfondens 

udgifter udskrives fælleskommunale ejen- 
domsskatter, der lignes som grundskyld og 
ejendomsskyld, jfr. bestemmelserne i §§ 5 og 
6, stk. 1, i lov nr. 352 af 7. august 1922 om 
beskatning til staten af faste ejendomme, 
som ændret ved lov nr. 102 af 14. april 1937. 

Hvad der herudover skønnes fornødent 
til dækning af de udligningsfonden i hen- 
hold til lovgivningen påhvilende udgifter, 
tilsvares fonden af statskassen ved over- 
førsel af beløb, hvis størrelse fastsættes på 
de årlige bevillingslove."" 

Alfred Bøgh. Bertel Dahlgaard. Erik Eriksen. Holger Eriksen, 
formand. 

Ove Hansen. Poul Hansen (Kalundborg). Urban Hansen. 홢 Kai Jensen. 

Jørgen Jørgensen (Ullerup). Hans Knudsen, 
ordfører. , 

Thorkil Kristensen. Aksel Møller. 

Poul Møller. Peter Nielsen. Sønderup. Axel Sørensen, : 
næstformand. 

Øllgaard. 


